Erklärung zum E-Mail-Postaustausch mit der Anwaltskanzlei Voigtmann Schwenker Taubert Benndorf Martinistraße 5, 08371 Glauchau und Dritten

Angelegenheit: Aktenzeichen:	
E-Mail-Adresse:	
lch,	, geboren am
Taubert Benndorf ka	stausch per E-Mail einverstanden. Die Anwaltskanzlei Voigtmann Schwenker Inn mit mir sowie Dritten (Rechtsschutzversicherung, Gegner, usw.) in dieser Mail kommunizieren.
Durch meine Unterso sämtlicher Schriftsätz	chrift erteile ich die ausdrückliche Genehmigung zum Versand und Empfang ze.
eventuell durch Dritt	s diese Kommunikation unverschlüsselt erfolgt und somit nicht sicher ist und e eingesehen und manipuliert werden kann. Die Möglichkeit, dass dadurch Daten unbefugten Dritten bekannt werden, nehme ich in Kauf.
Anwaltskanzlei Voigt	mein angegebenes E-Mail-Postfach regelmäßig abzurufen. Alle Schreiben der mann Schwenker Taubert Benndorf gelten als zugegangen, wenn sie in mei- ostfach zum Download bereit stehen.
Information zum un	verschlüsselten Mailverkehr:
allgemeiner Ansicht	e End-to-End Transportverschlüsselung für den Mailverkehr. Dies ist nach der Datenschutzbehörden eine ausreichende Verschlüsselungsmaßnahme. ass die Möglichkeit eines unbefugten Zugriffes besteht.
widerrufen. Sollten postalisch (Rechtsa	glichkeit, diese Einwilligung jederzeit und mit sofortiger Wirkung zu Sie von Ihrem Widerrufsrecht Gebrauch machen wollen, können Sie die anwälte Voigtmann Schwenker Taubert Benndorf, Martinistraße 5, 08371 (03763/79 97 30) oder per Email (info@voigtmann-partner.de).
Ort, Datum	Unterschrift